
Fond investic

v tis. Kč

očekávaný zůstatek IF 

za rok 2020 
tvorba IF za rok 2021

%

1
Mateřská škola Opava, Heydukova-

příspěvková organizace
41,75 41,75 47,30 89,05 36,05 oprava sociálního zařízení - nasmlouváno 53,00

59,51713

2

Mateřská škola Opava, Riegrova-

příspěvková organizace
641,16 341,16 80,04 721,20 721,20

sanace vlhkého zdiva sklepních prostor- aktualizovaná 

částka dle propočtu 784 tis. Kč 
0,00

0

3

Mateřská škola Srdíčko Opava, 

Zborovská-příspěvková organizace
0,00 0,00 220,40 220,40 220,40

v měsíci 11/2020 zjištěn havarijní stav balkonu na 

budově MŠ se zatékáním do třídy 
0,00

0

4

Mateřská škola Sedmikrásky, Opava, 

příspěvková organizace
0,00 0,00 262,81 262,81 262,81

KHS - havarijní stav kotelen MŠ Neumannova a MŠ 

Sadová (kontrola proběhla v 10/2020) předpoklad 260 

tis. Kč.

0,00

0

5

Mateřská  škola Opava, Edvarda Beneše - 

příspěvková organizace
792,47 792,47 247,25 1 039,72 889,72

Finance z IF budou použity na plánovanou opravu 

havarijního stavu povrchu školní zahrady. V současné 

době škola aktuálně řeší akutní stav odpadního potrubí 

v budově A. 

150,00

14,42696

6

Mateřská škola Opava, Šrámkova, 

příspěvková organizace 
1 292,08 916,88 371,57 1 663,65 1 200,65

MŠ Šrámkova budova B - havarijní stav rozvodů vody, 

načež bude navazovat rekonstrukce umýváren v celkové 

částce 1 200 tis. Kč

463,00

27,83037

7
Mateřská škola Opava, Pekařská 78,72 78,72 13,60 92,32 92,32

na základě revizní zprávy - havarijní stavu je nutná 

oprava komína
0,00

0

8

Mateřská škola Opava, 17. listopadu, 

příspěvková organizace
686,00 731,59 523,91 1 209,91 949,91

havarijní stav elektroinstalace a vodoinstalace MŠ 

Vaníčkova, navazující rekonstrukce wc a umýváren v 

celkové částce 950 tis. Kč

260,00

21,4892

9

Mateřská škola Opava, Na Pastvisku-

příspěvková organizace
203,50 203,50 108,39 311,89 124,89

III. etapa výměny podlahové krytiny - KHS, v případě 

neodstranění příště pod pokutou
187,00

59,95704

10
MŠ Sluníčko Opava , Krnovská 270,00 285,55 230,74 500,74 210,74

na základě revizní zprávy bude provedena celková 

úprava přípravny jídla včetně výměny elektrického 

bojleru a elektrické trouby

290,00
57,91429

11

Mateřská škola Opava, Havlíčkova-

příspěvková organizace
262,14 312,14 412,71 674,85 632,85

elektroinstalační rozvody výdejny stravy, zednické 

práce, vodoinstalace - celkové úpravy výdejny stravy z 

hygienických důvodů 

42,00
6,223605

12

Mateřská škola křesťanská Opava, 

Mnišská - příspěvková organizace
0,00 0,00 246,87 246,87 246,87

rekonstrukce sociálního zařízení II. třídy  z důvodu 

nevyhovující technického stavu vodovodního řádu 

(posudek) v celkové částce 405 tis. Kč, zbylá část bude 

hrazena z fondu oprav

0,00

0

13

Základní škola Opava, Boženy Němcové 

2 - příspěvková organizace
100,00 351,45 595,80 695,80 450,80

nefunkční myčky nádobí 250 tis. Kč, vybudování 

kmenové učebny v souvislosti s přístavbou ZŠ 200 tis. Kč
245,00

35,21127

14

Základní škola Opava, Englišova 82 - 

příspěvková organizace
196,18 196,18 963,76 1 159,94 459,94

havarijní opravy soc. zařízení u malé tělocvičny, 

havarijní oprava odtoku střechy nářaďovny - zatékání do 

střechy, posudky v celkové výši 283 tis. Kč + rezerva 

700,00

60,34795

15

Základní škola Opava, Mařádkova 15 - 

příspěvková organizace
817,65 517,65 595,71 1 413,36 1 300,36

havarijní stav - oprava sociálních zařízení v 1. podlaží 

(cca 800-900 tis. Kč) a částečně v 2. podlaží na pracovišti 

Krnovská - projednáno s Ing. Chalupskim

113,00

7,995132

16

Základní škola Opava, Otická 18 - 

příspěvková organizace
1 063,15 1 063,15 1 256,68 2 319,83 400,83 parapety 1 919,00

82,72158

17

Základní škola Ilji Hurníka Opava, 

Ochranova 6 - příspěvková organizace
251,95 251,95 402,18 654,13 654,13

havarijní stav střechy budovy na Pekařské, konzultováno 

s Ing. Chalupskim
0,00

0

18

Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 - 

příspěvková organizace
357,70 387,31 1 044,61 1 402,31 1 002,31

pro zajištění bezpečnosti je nutná oprava podlahových 

ploch na chodbách a zajištění výměny zámků na 

budově, zajištění počítačového vybavení

400,00

28,52436

19

Základní škola Opava, Vrchní 19 - 

příspěvková organizace
609,00 954,13 470,33 1 079,33 500,33

nutná výměna jednoho kotle v ŠD a dvou kotlů v ZŠ - 

kotle jsou po době své životnosti a nejsou na ně již k 

dispozici náhradní díly

579,00

53,64439

20

Základní škola a Mateřská škola Opava-

Komárov - příspěvková organizace
0,00 0,00 719,60 719,60 719,60

Dostavba a dovybavení projektu MŠ Podvihov v celkové 

výši 800 tis. Kč (RF a IF plně využity)
0,00

0

21

Základní škola a Mateřská škola Opava-

Malé Hoštice - příspěvková organizace
632,51 739,74 241,34 873,85 671,85 osvětlení a špatný stav elektroinstalace 202,00

23,1161

22

Základní škola a Mateřská škola Opava-

Suché Lazce - příspěvková organizace
55,00 184,55 34,16 89,16 55,16

v říjnu 2020 při povodních došlo k zatopení šatny ve 

sklepním prostoru a ke zničení veškerých šatních bloků - 

je potřeba tyto opravit, případně vyrobit nové, částka 

55 tis. Kč bude použita na tyto havarijní situaci

34,00

38,13369

23 Základní škola Opava-Vávrovice 216,36 239,36 210,55 426,91 225,91 oprava vadných okapů a svodů dešťové vody 201,00 47,08252

24
Základní škola Opava, Riegrova 200,00 663,35 878,34 1 078,34 600,34

rekonstrukce počítačové sítě ve výši 300 tis. Kč, 

havarijní stav rozvodů vody (budova Mírová) ve výši 300 

tis. Kč

478,00
44,32739

25

Základní škola Opava-Kylešovice, 

příspěvková organizace
100,00 100,00 1 033,77 1 133,77 700,77

již nasmlouvané dokončení vegetačních úprav atria a 

následná péče, havarijní stav rozvodů vody v budově Na 

Pomezí a krčku

433,00
38,19117

26

Základní škola Opava, Šrámkova 4, 

příspěvková organizace
2 255,38 2 307,89 969,71 3 225,09 1 290,09

pokračování opravy a čištění omítky budovy školy (horní 

část pav. A a pav. B), 1. část výměny nevyhovujícího 

osvětlení v odborných učebnách, pokračování v 

kabinetech

1 935,00

59,99833

27

Zařízení školního stravování Opava, 

příspěvková organizace
1 241,95 1 241,95 2 100,14 3 342,09 1 500,09 nutná průběžná obnova strojového parku 1 842,00

55,11521

28

Středisko volného času, Opava, 

příspěvková organizace
534,21 561,21 108,11 642,32 350,32

Odůvodnění plánovaného nákupu nového vozu:  

Vzhledem k technickému stavu a stáří vozidla Vivaro 

combi, rok první registrace 2004, které má SVČ Opava 

nyní v majetku, by rádi v roce 2021 využili finanční 

prostředky z investičního fondu SVČ Opava na koupi 

nového vozu. Stávající technický stav vozu Vivaro 

vyžaduje časté opravy, které SVČ Opava stojí nemalé 

finanční prostředky. Obnovu vozového parku plánují 

také z důvodu zajištění bezpečnosti při převozu dětí 

(vystoupení, akce, soutěže), což nynější stav vozidla již 

nezaručuje. Předpokládaná výše investice je 350 tis. Kč. 

292,00

45,46021

29
Základní škola Nový svět, Opava, 

příspěvková organizace
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0

10 818,00

Zpracovala: Ing. Andrea Štenclová

Opava, 5. 11. 2020

Fond investic v roce 2021

Název školy, školského zařízení

předpokládaný 

zůstatek k 31.12. 

2020 (dle účetní 

organizace) 

příloha č.2 Finanční plán na rok 2021

očekávaný 

stav IF v roce 

2021

celková částka 

nutná k 

ponechání v IF 

v roce 2021

zdůvodnění čerpání IF v roce 2021 /pouze 

havarijní stav, nasmlouvané zakázky/

návrh 

možné  výše 

nařízeného 

odvodu 


